doctrinarias hasta aquí expuestas: 

RESUELVO:  

Primero: Hacer lugar a la demanda de fijación de honorarios 

extrajudiciales promovida por MARÍA DEL CARMEN VÁZQUEZ contra 

JOSÉ MARÍA ALEJANDRO PIEDRABUENA, a quien condeno a abonar a 

la parte actora la suma de PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS 

CUARENTA Y TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y OCHO CON 20/100 ($ 

2.543.568,20.-), correspondientes a la cantidad total de 83.96 JUS 

arancelarios decreto ley 8904/77, por ser la normativa vigente al tiempo de la 

realización de las tareas profesionales.  

Segundo: Establecer que dicha suma devengará intereses desde la 

fecha de la mora que determino ocurrida el día 20/08/2025 (momento en el